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21aa klokke. 

Blaaklokken ringer Somren ind, 
Blaaklokken ringler for sagte Vind 
pas den solfyldte Greflekani. 
Edderkoppen art spinkle Spind 
fletter Klokke ril Klokke ind 
i et slerfint Taagegevandl. 

Om Klokkeblan sværmer 
en Sommerfugl, 

(en væver Skabning, 
safliblna og gul) 

om Blanklokkens sarte Stilke. — 
Blaaklokkens Klang er !ufint] og hul. 
Fra Edderkoppens skyggede Skjul 
glitrer deus Troede som Silke. 

Mellem de brogede Blades Flet 
staar Klokken og ringler, 

sart og koket -
crt ensformel Melodi. 
Vi lylled - 

i Fald vi forstod den ret, 
var det Stroferne af en Menuet, 
Klangen fortoned sig f. 

KAI M \VOEL. 

„Nord-Bornholms Ugeblad" 
trekkes 1 el Antal af mindst 1600 Emmal. 
og forsendes gennem Postrirsenet riftr ved 
rare Bud t Alling«. Sandrig, a'sker, 
stur, Re  og Klemensker 

„Nord-Bornholms Ugeblad" 
kar døn storsti Udbredelse t Nordre tren ed 
blIrer kost i ethvert term og egner sig der-
op bedst Ilt Arertering. 

,Nord-Bornholms Ugeblad" 
optager gerne Bekendtgørelser al enhver Art 
Pinsom Køb, Salg, Foreningsmeddelelser, 
Efter- eller Af lysnlhger, AnktIoner etc. 

„Nord-Bornholms Ugeblad" 
adgaar hrtr Fredag, kan bestilles paa ofte 
Postkontorer saml paa Bladets Kontor og 
koster I l(r. halma/111z. 

mod det 47feje. 
Af Charles BauJelaire. 

Højt over Kær og Dale 
og svimle Bjerges Top, 

højt over Hav og Skyer -
mod Æterhavets Svimlen, 

mod Hvælvets høje Baner, 
hvor Sol gear over Himlen, 

mod Sfærens fjærne Grænser, 
hvor Rummet hører op, - 

skal du, min Sjæl, dig svinge, 
skal stige stærkt og tyst 

— og som en dristig Svømmer, 
der ler I Havets Krypter, 

skal smilende du kløve 
de endeløse Dybder 

og føle i din Svimler] 
en navnløs, magtfuld Lyst. 

Flyv bort fra Jordens Peststank 
og onde Kim og Kryb 

mod Rummets rene Strømme, 
der renser dig og kvæger, 

og drik som Vin, der lindrer 
og perler i et Bæger, 

den lyse Ild, der fylder 
- det store gyldne Dyb. 

Held den, som over Livet, 
der trykker !ungt og svært, 

og over Livets Lede 
og Kedsomhed kan svinge 

sit Sind fra Sorgens Bolig 
paa stærk og kraftig Vinge 

mod lykkelige Egne, 
der blomstrer skønt og skært, 

Som lefler sine Tanker 

saa Lit som Lærkesving, 
som op mod Morgenhimlen] 

i dristig Flugt sig hæver, 
som svæver over Livet -

og hører, mens han svæver, 
tiet Sprog, som Blomster taler 

og alle stumme Ting. 

Christian Stub-Jørgensen. 

Det bedste Lægemiddel. 
—0— 

Sørg tor Deres Søvn, medens 
De endnu har den i Deres 

Magt. 

Undertiden lyder Raabet om 
Hvile endnu kraftigere end Raabe? 
om Brød. Grunden hertil er ikke 
den, at Hvilen i og for sig er vig-
tigere, men snarere den, at den of-
te er vanskeligere al opnaa. Den 
bedste Hvile erhverver man sig ved 

en sund Søvn. Sammenligner man 

derfor 2 Mennesker, saa vil man 

finde — dersom de ellers i andre 
Henseender ikke er altfor forskelli-
ge — at den, som sover bedst og  

nalurligst, ogsaa er bedst stillet I 	isand være overbevist om, al Sund- bayerske Landsby Oberanimere,an i 
fysisk, moralsk og intellektuel Heri- 	heden kommer til at lide, Livsglæ- 	karate Halvdel af det 17. Aarhundrede 

seende. Hvor findes vel et bedre den forsvinder, og en for tidlig Død herre om den sorte Døds Komme, 
Middel mod claarligt 'tumor og and- fremskyndes. Hvis Søvnløsheden er dannede de en Ilet Kæde om 1.ands-

re PIrrelighedsgenslende end Søvn. sne haardnakket, at man ikke ved byen og den nærmest liggende Egn, 

Søvnen gengiver den trætte, over- en fornuftig Fremgangarnaade under saa ingen fremmed fik lov at slippe 

anstrengte Hjerne den Styrke, den de vante Forhold kan faa Bugt med ind med Smitten fra andre Egne. 
har opbrugt, den opbygger det trætte den, da er der des Udvej tilbage, Men en Nat korn en af Jægere jaget 

Legeme og kan I høj Grad virke at man kan søge Hjælp for en even- Krybskytte og bønfaldt om al slippe 
til Helbredelse af Nervelidelser og tue! alvorligere Lidelse, som kan 	gennem Vagtkæden tor at redde sit 

Fordøjelsesforstyrrelser, ligesom den 	ligge ril Grund for Søvnløsheden, Liv. Man slap ham ind — men 
ogsaa i hej Grad lindrer den Felel- og hul denne helbredet, og Søvn- Dagen etter las han syg og inden 
se af Slaphed og Beklemthed, som løsheden vil saa dermed forsvinde, tre Uger var gattet, havde 84 ef Ind- 

ofte plager den Syge. Den er el 	 byggerne fulgt ham I Graven. 

andre Plager, som i hine Tider var 
kommen over dem, var sket, fordi 
de ikke havde haft Jesu Lidelses-

historie tilstrækkeligt for øje. 
Aaret efter fandt den første Op-

førelse af Passionsskuespillene Sted 
Sørg derfor for  Deres Søvn, me. i Oberammergau og er siden gen-

dens De eridnu_har den _j.  Deres taget hvert 10. Aar med Undtagelse 

Magt. 	 af 1770, 1810 og 1920. 	1920 
Dr. H. 	sporedes Krigens Eftervirkninger alt- 

for stærkt til at Passionsskuespillene 
kunne opføres, særlig da Bayern 
den Gang nødig vilde have den 
store Turistfærdsel fra hele Verden, 

som Begivenheden i den lille Lands-
by sætter i Bevægelse. Men i Aar 

finder Passionsakuespillets Opførelse 
Sted fra 14. Maj til 24. September. 

Der bliver imidlertid kun spillet 

nogle Dage ad Gangen, derpaa en 

længere Pavse og saa atter en Del 

Opførelser, ialt 31 i Løbet af Som-

meren. 

I Passionsskuespillenes første Tid 

var det mest Præster og Kordrenge 

som var Hovedaktører, og Scenen 

var Kirkens Kor. Men med Aarene 

hændte del at enkelte af de verds-

lige Medspilfende skejede ud paa 

en eller anden Maade, saa det flere 

Gange kom til Slagsmaal i Kirken, 

hvorfor en al Paverne i det 13. Aar-

hundrede forbød at bruge Kirkerne 

til Afholdelse af Passionsskuespil. 
De man i 1634 begyndte med 

For al modvirke denne Lidelse 	 Passionsskuespil i Oberammergau, 

anbefales: 	 fik de Hjælp af Munkene fra Bene- 

t) En ren Seng, 	 diktinerklostret i Ammer. 	Saavel 

2) Tilstrækkelig Legernsbevregcl- Passiollssimespillue 	Teksten som Skuespillets Form var 

en passende Grad af Træthed. 	

ohornmerg,„.  den Gang en anden end den nu 

brugte, særlig da den nyere Tid har 
se i Dagens Løb til at fremkalde 

3) Frisk og ikke for varm Luft i 	 —x— 	 forlangt mere Prunk og Pragt, mere 

Soveværelset. 	 Af alle de mange Passionsskue- Skuespil og Illusion. Der fremstil- 
4) At man frigør sig for alvorlige 	spil, som helt fra de ældste kristne 	les nu talt 18 Scenet fra Jesu Liv, 

Bekymringer. 	 Tider er kommet til Opførelse i for- Lidelse, Korslæstelse, Død, Begra- 
5) At man ikke gaar I Seng med skellige Lande, er der kun el, nem• velve og Opstandelse. Men for at 

fyldt Mave. 	 lig Oberammer-Skuespillet, som har fremstille alle disse Scener, kræves 
6) En god Samvittighed. 	 holdt sig til vore Dage. — — Men der ikke mindre end 37 Scenefor- 

7) At man aflægger en eventuel 	dette støtter sig imidlertid ikke til andringer og omtrent 400 Fremstil- 

Brug af de ovennævnle „Sovemid- de først kendte Passionsskuespil fra lere. Scenen er i det Fri og delt i 
ler« 	 det 10. Aarhundrede, men har sin 	tre. Til højre og ril venstre opføres 

8) At man virkelig er besluttet Oprindelse fra Ne:Istiden under 30- de Dele al Skuespillet, vom foregaar 

paa al vilde opnaa en god og lang aarskrIgen, da Farsot som Pest hær- ude, medens Midterpartiet er en op-
Søvn og har Tro paa, at det skal gede Landene i Europa og skabte bygget Teaterscene, hvor de egent- 
lykkes. 	 hin religiøse Uro, som altid dukker lige indendørs Handlinger bliver 

Dersom man ingen Trug gør mod op I tunge Tider. Det fortælles, at fremstillet. Derimod er Tilskuer-
Søvnløsheden, kan man paa For- t  da de fromme Beboere i den lille rummet overbygget, og her er der 

Plads til 4000 Tilskuere. 
Traditionen tro Isar kun de ind-

fødte i Oberammergau Lov ril at 
spille med I Dramaet, og da der 
hverken merl bruges Parykker, falsk 
Skæg eller Sminke, maa Deltagerne 
lade Skreg og Ham vokse der sidste 
halvandet Aar før Oplørelserne hø-
gynder. For det meste er de for-

akellge Roller grinet I Arv Ira Fader 

ill Søn, den nuværende Jesus-Frem-
sliller, Pottemager Anion Lang, har 

saaledes arvet Rollen efter sin Fa-
der, og det samme er Tilfældet med 

Fremstillingen af Judas, en Mand 
med stridt, redt Haar og Skæg. 

Selvfølgelig har Jesus- Fremstille-

ren den vanskeligste og forøvrigt og-

saa den livsfarligste Rolle, idet han 
maa hænge part Korset I hele 20 
Minutter. Den nuværende Fremstil-

ler var en Gang herunder ved at 
sætte Livet hl under en Forestilling 

for 20 Aar siden. Han er for 'lusk,- 
nens Skyld iført, tætsiddende Trikot, 

hvorunder han har et Korset, som 

under Korsfæstelsen gøres fast til Kor-
set, Men den Gang gik dette løst, saa 

han blev hængende i de til Korset 
fastsnørede Hænder. — Han holdt 

ud, og ingen mærkede det ringeste. 
Men ens for alle Jesus-Fremstillere 
gennem Tiderne har det været, og 

de er vældigt omsværmet af Kvinder-
ne. Det har hændt den nuværende 

Fremstiller, at han har faut hele 
Dynger af Ægteskabstilbud — og en 

Gang var en rig Amerikanerinde 
saa paagaaende, at Byens Read, 
som er de egentlige Arrangører af 

Passionsskuespillerne, maatte udvise 

hende fra Oberammergau. 

Dette Byens Raad, kompletteret 
med en Del andre fremstaaende 

Mænd i Staden, har forøvrigt til Sta-
dighed et overvaage de Personers 

Livsførelse, som deltager i Skuespil-
lene. Det er saaledes tilstrækkeligt 

til at blive degraderet til en ubety-

deligere Rolle, at man har siddet 

længe i et lystigt Lag i Knejpen 

uden at tage Notits af givne Ad-

varsler. 

Paa denne Maade elpriser de vig-

tigste Rollehavere med Aarene at 
blive Landsbyens mest højagtede 

Mennesker, idet man heroppe i 

denne katolsk-fromme Egn sætter 

en streng Livsførelse højere end al 

social Anseelse. 
Passionsskuespillene er jo heller 

intet Teater, men en religiøs Hand-

ling, som tydeligere end Kirken for 

maar det, skal minde Menneskene 

om Jesus Liv, Død og Opstandelse. 

Fra Uge til Uge 
-0- 

Der er ytret Tvivl om de arnes 
kanolignende Kajakers Stiduelighed. 

Kunstmaler Tryde, Rønne, der I flere 

Aar har eksperimenteret med den 
Baadtype, mener at den egner sig 
ogsaa for længere Sørejser, thi han 
og Malerinden Fru Valborg Buch-
watd agter med det første at fore-
tage en Studierejse til Paris med 

At helbrede Søvnløshed er en 

ofte meget vanskelig Opgave, og 
dette er saa meget uheldigere, sone 

det saa mange Gange netop er de 
Personer, der trænger allermest til 

Søvn, som har vanskeligt ved at 
erholde denne, f. Eks. Folk med 

'anstrengende Arbejde i ansvarsfulde 
Stillinger, det være sig at den ene 

eller den anden-  Art; Det er derfor 

af den største Betydning at erindre, 
at har man først faaet sin Evne til 

at sove sundt og godt forstyrret og 
er blevet, hvad man kalder søvnløs, 

da kan del berede en store Vanske-

ligheder at blive denne Søvnløshed 

kvit igen. Kunstige Bedøvelsesmid-
ler, som i daglig Tale gear under 

sæt mere velklingende Navn „Sove-
midler", hjælper kun for øjeblikket; 

ved for langvarlgt Brug gør de Tul-

standen værre. Den samme skadeli-

ge Indflydelse har Brugen af Spiri-

tuosa osv., idel man stadig niaa 

tage større Doser, for at opnaa det 

samme Resultat. Men lager man 

disse Bedøvelsesmidler i score Do-

ser, kan man være vis paa, at det 

bagefter bliver endnu værre fat med 

Søvnløsheden. 

Langvarig Nattevaagen, ihærdige 

Studier, Mangel paa Legemsøvelser 

kan fremkalde Søvnløshed. 

godt Middel mod Hypokondri, Ho- 	 Om Aftenen den 27. Okt. 1633 

vedpine og Nervesmerter, og frem- 	 var den lille Oberammergau-Menig- 

for alt har den en tindrende Virk- 	 hed samlet 1 Kirken, og her lovede 

ning mod skuttende Forhaabninger 	 de hinanden, at som Tegn pas, at 

og bristende Illusioner. — Søvn er 	 Frelserens Lidelser aldrig skulde 

saaledes et glimrende Middel mod 	 gas dem af Minde, vilde de hvert 

adskillige nervøse Lidelser og Svag- 	 10. Aar opføre hans Lidelseshistorie. 

hedetilstande. 	 De mente nemlig, at Pesten og alle 

Der fortælles om den store Glad-
stone, at hen 1 hele sir Liv sov 

mindst 7 Timer gennemsnitlig i 
Døgnet, Selv efter de hefileste De-
batter I Parlamenter kunde han 
gas hjem og straks lægge alle Be-
kymringer til Side og fan sin re-

gelmtessige Søvn. Ansete Læger 
mener, at denne Evne i høj Grad 

bidrog tit at vedligeholde hans sto-
re mindelige og legemlige Styrke, 
saaledes at han selv i sin høje Al-
derdom stod som et Vidunder for 

alle. 



3,75 
4,50 
12,00 

Bløde Straahatte 
Stive 	do. 
Panamahatte 

Magasin du Nord, 
ved Victor Planek. 

Allinge 

NonD Xttheder 

Nordladdets iludglshus, 

Olsker --- 

disse lette Fartøjer. Hver at Delta-
gerne har sin Kajak, hvori Bagage, 
Materrekvisiter m. v. lindes. Turen 
gaar langs Sønderjyllands Kyst, 
gennem Kielerkanalen og indenfor 
den hollandske øgruppe. 

Vore hjemlige Kajakmænd træner 
sig ogsaa flittigt — foreløbig med 
Haat) om at kunne gennembare en 
Kajaklart Bornholm rundt 

HASLE! 

NGAS1.4t  Nyheder 
DU 

NOM) Vaskestoffer. 

En Del Hatte fra iljor sælges til Spotpris. 1 

91orblanbe0 OaubeionG. 

MitFotografiske Atelier bringes i velvillig Erindring 

Billeder forstørres ogsaa etter indsendt Billede) 
Billederindrammes, Bøger indbindes 

Ligeledes anbefales stort Udvalg i Tapeter! 
Maling færdig til Brug samt bedste Kvalitet Fernis, 

Ved kontant Betaling gives 10 pCt. Rabat paa 
Tapeter og 4 pCt. paa alle øvrige Varer. 

eflarles Svendsens ''fterfølger 
Tlf. GO. 917. [Poulsen. 

Sin Pinsehat 
køber man bedst og billigsti Nordlandets Handelshus. 

Uldmouseline i prima franske Kvaliteter. 

Frottestoffer, ensfarvede og stribede. 

Gabardine i smukke stribede Mønstre. 
Hvide og broderede VOlielr. 

Prima barnet ~hyr i reange,Menstre Ira 115 Øre m 

Stort Udvalg. Billigste Priser. 

ilmarineblaallæggedeiCheviots-Nederdele Kr. 12,25. 
Stribede færdige Bomuldskjoler 6 Kr. 
Færdige Zephyrkjoler i mange smukke stribede Monstre, 
Stribede Vaskeskørter 3,35 - 3,65 pr. Stk, 
Chemisser 2,85 Benklæder 3,40, godt Stol uden Appretur. 
Nye fikse Golftrøjer, Korsetter, - hvide rundskaarne Hushold-
ningsforklæder 2,65, kulørte do. 2,25. Pynteforklæder 95 ør 
Mægtigt Udv. i Strømper i Uld, Silke. Bomuld fra 58 Øre, 

Magasin dit Nords -Udsalg 
ved Victor Plaack, 

Klædninger. 
Stort Lager af Klædninger er nu hjemkommet. 

Af ekstragod blaa Cheviot 75 Kr., smaa Numre 55 a 65 Kr. 
Allerbedste engelske Sergesklædninger 115 Kr. 
Prima Buchskinds Klædninger 48 Kr., alt efter Størrelse. 

Bestillinger paa Klædninger modtages, syes efter Mani. 
For godt, solidt Arbejde og god Pasning garanteres. 

Jeg har et Prøvelager paa over 50 forskellige Dessins, 
saa her gør De Deres Handel bedst og billigst. 

,gens Xansen, 

,rem Bemærk Varemærket. 

ZEP
H

YR REFORM HAM 
Spar Penge .._. Spar Vask. 

\\IT  Rev, Vi har Eneforhandling 

ch 	 af det ægte 442 

Prima sære Dækkener Kr. 4,50 

Vandtætte do. 	
Kr. 6,00 

Nordlandets Handelshus. 

Alle Størrelser af galvaniserede, 

Lii . nriede og lakerede 

Vandkander med Bruse. 
Billigste Priser i 

Nordlandets floodelshos 

rimet .£cek 
og Jtanger 

lige hjemkommen til meget 
billigt Priser. Alle andre Cykledele 
haves Pas Leger. 

Stort Udvalg til meget nedsalte Priser. 

Reparationer udføres. 

M. C. Funch, 
Allinge. 

Bedste danak Fabrikat al 
Hugget Melis, stødt Melis, Flormelis, Topmelis, 

Demarftra Kandis, samt Ægte St. CreiK Sukker, rent og lyst, ægte Liverpol Rør-
sukker, lyst og kraftigt. 

Sidstnævnte Sorter er Produkt at 
Sukkerrør, og er derfor meget tu-de og kraftige, og bør anvendes til 
Bagning og Madlavning. 

Statsskatten for 2det Halv-
aar 1921-22 er forfalden lit Beta-
ling og modtage paa .Dalegaard• 
lamt ved Mejerierne Humledale og 
Kr*ajerggaards tørate Udbetaling. 

Sogneraadet. 

KONK Foloargioliparolor 
Film, Plader, Papir og Fremkalder 

i stort Udvalg. 

Sandvig Boghandel 
E. Abrahamsen. 

Tlf. Sandvig 55. 

RandersBlodfoder 
for Malkekvæg og Ungkveg 

Pris Kr. 25,50 pr. 100 kg, fri Sæk. 

Reoders Blod- og Svioelodgr 
Pris 26 Kr, pr. 100 kg, fri Sæk. 

Dansk Klidmelassefoder 
prima frisklavet. 

Pris 19,50 pr. 100 kg, fri Sække. 

Nordloodols illodolshos, 
Cement. 

Ny friskbrændt Cement er pas 
Lager. 

?tillagt %blodet. 

$roDuttferretning. 

Friskbrændt 

balborg Portlaud Cement 
i Sække er oplosset i disse Dage. 
Priserne er betydelig lavere og med 
Rabat for større Partier. 

Nordlandets  

Slor norboorikollsk Mais 
og samme lærdig paa Lager i 

valset, knækket og gruttet 
Tilstand. 

Prima Svineskraa at Hvede, 
Byg og Mais. Prima dansk Hve-
strømel til Smalgrise. Grove gode 
Hvedeklid. Grove, danske Rug. 
klid. 

Vi noterer billigste Dagspriser. 

Nordloodols bode!shos. 

Prima Cacåo 
fri for Skaller 
I Kr. Halvkilo 

3. S. Larsen, XIIinge. 

HASLE! 	Beskyt Peres hor mod Noldeo, 

Tørrede Æbler 
Hele borede og Skiver. 

Svedekar uden Sten 
er atter paa Lager til billigste 

Dagspris. 
Allinge ci ,‘pt  
Tlf. 12. 	• Y-4-1- 241 

Udplantningsplanter 
Idas nu hos 
Gartner N. Jacobsen, 

Olsker. 

Raagejagten 
er forbudt pas Bakkegaards 
oe Lille Myregaards 
Skove i Olsker. 

Klager-llodervisoiog 
Elever modtages 

Olga Hansen, 
Spellingemosen. T11 Klemens s 85 y. 

14 Skyttekreds 
begynder sine Skarpakydningsøvel-
ser paa Kredsens Bane ved Maegaard 
i Rø, Søndag d. 28. Kl. 8 Frm. og 
fortsætter hver Søndag og enkelte 
Søgnedage. 	Der vil være hejst 
Flag ved Skive og Standplads. 

Bestyrelsen. 

Husbestyrerinde 
søges til 1 Juni 

Landejendom i Olsker. 
Henvendelse fil Alfred Drejer. 

Hyldegaard. pr . Tein. 

»r. 'Rordl 
træffes ikke Lørdag, Søn-
dag og Mandag. 

»r. g'etersen 
trættes i min Bolig 

Mandag 2-3. 

En flink Karl 
kan taa Plads straks paa 

Bondegaard, Rutsker. 

Grise 
som bliver 4 Uger den 28 Maj, er 
til Salg paa 

Skovgaard i Olsker. 

Allinge Biograf, 

Søndag d. 28. ds. Kl. 8 

2Jen Del af den store amerikanske 
Seriefilm 

HADETS HUS 
samt 

Hun gear i Søvne. 
Morsomt Lystspil. 

1 Hovedrollen Charlie Chaplin. 

4111••••••••••4»: 

En Pige 
kan !as Plads straks paa 

Rø Skole, 

Vohdug 
i prima engelske Kvaliteter og i alle 
Bredder anbefales, 

Nordlandets Handelshus 

Nye Gravegrebe, 
Spader og Skovle, Skuffejern, Have- 
river og Planteskeer. 

Nye lave Priser i 

Nordlandets Handelshus 

Vore bekendte, billige 

Khakiskjorter 
er alter pas Lager. 

Nordlandets Handelshus, 

2 Plage, 
I a 2 Aer, samt Ledekøer og Kvier 

er til Salg. 
Puggegaard Rutsker. 

NB. Samme Sted stiler en saa god 

ny Meltemaskine tit Salg 

Tlf Rute 41. 

Nordlandets Handelsbus. Altuge Kolonial- og Prodaldforrolning 
• 

Havemdblerne 
bedes bestilt nu. 

«C. rifil, 
Maskinsnedkeri. Klemensker. 

TIL ri. Nr. 13. 

Flink, yngre Karl 
kan fan Plads straks eller 1. Juni. 

Søndre Norregaard, Rø. 

Priserne er betydelig nedsatte for 
de nye Sendinger af 	" 

Aalborg Tailpi Akvavit 
Brøndum Frokost Snaps,  

50 pCt, Levarda-Rom. 
50 pCt. Jamaica-Rom 

45 pat. Cuba-Rom, 
45 pCt. St. Croix-Rom. 

Cognac og Whisky. 

Nordloodels  

China - Livs -Eleksir, 
er atter hjemkommet til betydelig 
nedsat Pris. 

J. B. Larsen. 
Overretssagfører 

.Wojesen grofoed, Rønne 
et, nortee•ged. 17. 

Inkassation, Dekumentskriveing m. m, 
Trælles f Hasle Onsdag Formel. 

Hatte, Huer og 
Kasketter 

anbefales til meget billige Priser. 

Filthatte i alle Farver 	6,75 
Sportshuer fra 	 4,00 
Blaa Kasketter fra 	4,00 

Nordlodels Noodelshus, 

Nye Klædevarer 
er hjemkommen og sælges til me-
get billige Priser. 

Graa engelsk Habit, 
syet efter Maal, 89,00 

Ægte blaa engelsk Serges 125,00 
Habiter leveres efter Maal paa 

fas Dage. 

Nordladdets Handelshøs 

Nye laskesioller 
er hjemkomne og sælges til rimeli- 

FrotfiSetogffeerPriser. 	3,75 
LIdmouseline 	 250 
Bomuldsmottsoline 1,20 

Nordlandets lloodelshils 

Ta g t3 ære. 
Ltedertngpap, Icopalpap, rød 

Tjæremaling. Karholinlum. 
Særlig gode Kvaliteter i Aar. 



VII De have 
en god Kop Kaffe, 

anbefales det at købe Kaffen hos os. 

Vor rene Javatiaffe og 
FroltostItaffe, blandet, giver en 

fork inllg Drik. 

Allinge Kolonial- & 

Produktforretning 

2f-'+ 
floraars=:dIgheder. 

Saasæd. 
Svalarlf Segerhavre, gut Naesgaard Havre, sortren. 
Abed Prentice og Tystotte 

Da Partierne al de særlig line Kvaliteter er begrænsede, anmodes 
de ærede Forbrugere om al Indgive deres Bestilling I god Tid, 

Havre. 
Ryg. 

Et stort Udaalj 

Yrafiger til,gamer og Bern" 
er nu paa La,ger til alle (priser og i 
alle Størrelser. 

9a6ardine og Jacedesfrakker 
i maap lyse oj mørke c farner. 

Jflædesfrakker fra *2 cf- fr, 
Cooereoat fra 29 J-Cr. SO øre. 
Lyse melerede frakker J-Cr. 35,50 
cPi_8sefrakker i Gooereoat og kulørt 

J-Clcode. 
Gooercoatfrakker til Drone 

2 til 5 r.7Iar. 

Magasin du Nords Udsalg 
..7ge  Victor 91anek 

?([11qt ,Sioroninf. c ?'rohttfilrorreftlinu. 

BORNA er bedst og billigst 
	1.= 	  

Erindringsliste. 
Borgmesterkontoret 2- 4 Etrm 
Sparekassen ID-12 og 2-4 
Branddirektoren do. 
Stempeltllial I Sparekasten, 10- 12, 2-4 
Dampskibsexpeditasnen, aatven led ski-

benes Ankomst og Afgang Tirsdag 
og Fredag Bttarm, Mandag og 
Torsdag Form. 

Distriktslægen 6-9 og 2-.3. 
Polkebogsamtingen paa Randhuset: 

Udlitan Fredag 7-13, (i Vinterhabraaret 
tillige Tirsdag 33,30). 

Iljætpekassen. Foræd.. 0. Thorngren. 
Kasserer Snedker Chr. Lind, Sandvig. 

Jernbanes?. er aaben for Gods 8-12. 2-6 
Kzmnerkomorer 10-il og 2., 4. 
Laane- cE Diskontobanken 2 -4 Eltm 

Postkontorer: Søgnedage 9-12 og 2-6 
Sognepræsten Tirsdag og Fredag 6-7. 
Skandinavien•Amerikalinien: 

Agent Otto  Gornitzka, 
Statsanstalten for Llrstersikring ved Chr. 

Omsat, Messe] Knntor!id 1-4 Em 
telegrafstationen 9-12 og 2 - 4 
Toldkamret 8- 12 Farm. 2-5 Etterm .  

Klemens Jernbanestation 8-12 Fm. 
2-6 Eftm. 

Sandvig Turist-Bazar 
og Fotomagasin, 

Mandag den 21 ds aabnes For-
retningen og anbefales. 
Cigarer, Cigaretter, Tobak, 

Chokolade, Confektare 
Beger, Papir, Prospektkort 

Turistsko m. m. 
Alle Foto-Artikler, 

Fotografiapparater til alle Priser. 
Plader og Films fremkaldes og kop. 

H. Lund. 

hykler. 
Et Parti godt monterede 

Herrecykler 
sælges pr. kontant for 150 Kr. pr .  

Stk. 

Mr. C. Yunefi, 

Fra Fabriken GRAND DANOIS 
Ilar vi 

hl- q Hugoder til- 118118 
og Spec. Kyllingefoder, 
som sælges 'i større og mIndre'Vregte 
efter Behag. 

Nortililudeis Hilndelsims. 

hd Arbejdstøj 
er det bedste lit Prim. 

Blaa Jakker 	 5,00 
Ekstra svære Jakker 	7,00 
Blaa Benklæder 	 5,50 
Graa Buchskinds Benklæder 7,25 
Molskindsbenklæder 	9,00 
Overalls 	 8,50 

Nordludels iladelshs. 
De bekendte gode Englebert 

Gununisaaler og Hæle 
faas hos 

M. C. Flidt, Allinge. 

Forfin Nyheder! 
Herrelingeri 

i Hatte, Huer, Seler, Krave, Slips 
Sokker I smukke og gode Ting. 

Sports-Klædninger og Rideben-
klæder, Motorjakker og Regnfrakker, 
søtut hvide ,og gule Satins Kked. 

i alt stort Udvalg i alt 
hvad der henhører under Herrebe-
klædning til billigste Priser. 

For Damer. 
Nye Ting i Uldmusseliner og 

Vaskestoffer, Silketøjer, uldne Klo-
letøjer i pænt Udvalg. Skørter, For-
klæder, Golfjakker og Strømper 1 

største Udvalg. 	Dertil el stort Le- 
ger af.Lierreder, Bomuldstøj, Dyne-
løj, Gardiner og alt hvad der ken-
neler til Manulaktur i Nødvendig-
hedsartikler til aller billigste. Priser. 

gens Xansen. 

Vhrttlsen %essen, . Klinge 
Telefon 100.  

Aflæg min Forretning et Besøg inden De 
bestemmer Dem for en ny 

moderne: 
Foraarsfrakke eller Kjole. 

Udvalget er i Aet e,r. dobbelt $3,1 stort som tidligere. Forarbejdning og 
Stofferne pas blejJe med del bedste, der tilbydes. 

Priserne er nu fra 15 —90 Kr. for Frakker, 8,85-60 Kr. for 
Kjoler. 	Uldne Kjoletojer i Satin, Caschmir, Gabardine, Che- 

viot, Serges og glatvævede Stoffer. 

Uldne Kiolelisler fra 2,45 i dobbeltbredde. 

Gardintøjer, hvide og trem i stort, p ishilligt Udvalg 

Uldtæpper, dansk Fabrikat, svære K ■ "t2ter. 

Ekstra Satinbolstre, enkelt og dobbeltbredde, 
i smukke Mønstre og Farver. Priserne yderst billige. 

Herreklædninger. 
Blaa Cheviotsdragter, alle Størrelser fra 59,85 -6335 kulør-

te 50 Kr. Drengedragter fra 17 Kr., Klæde til Herredragter 

fra 7 Kr. pr. m. 

Vadmels-Golfjakker. 
glatte og stribede, passende til Spadsere- Cykle- og Sportsbrug. 

Spadseredragter, 
i hlaa Cheviot og lyse Klædesstoffer. 

Tricotage. 
Dame- Herre- og Børne-Uldtrøier og Benklæder. 

Strømper. 
Udvalget omfatter flere Hundrede Dusin i Bomuld, Macco, 

Flor, Silke og Uld. Prisbillige og alle Størrelser. 

Hvidevarer. 
Dowlas, Medium, Bomuldsvarer, Dynesatin til Overtræk, 

Dækkerør og 11(aridklffi-dedrejler.-  

Uldgarn, 
sort, graat, hvid og kulørt fra 2,25  pr. halv kg. i sort. 

Dame- Herre- og Børne- 

Regnfrakker. 
og Slag med Hætte fra 10,00 

Herrevask. 
Manchetskjorter, hvide og kulørte. Stribede Flonelsskjorter, 

samt Dowlas og Bomuldslærred, Kraver, Flipper, Manchetter, 
Slips og Humbug. Handsker, Seler .m m 

efinelsengffessen,Mlinge. 
Telefon 100. 

åtor nordam. rnikded 2ajd 
Jordnødkager, Majs. Bomuldsfrekager 

Coldings kontrollerede 50 pCt Foderblanding 

Prima dansk Soyaskraa 
Alt I gode og synde Varer haves paa Lager i 

Allinge Kolonial & Produktforretning 

Ny 

Sending Isenkram. 
Spisestel og Servantestel. 

stort Udvalg i 
Glas, Kopper og Tallerkener. 

Prisen meget lav. 

Allinge Kolonial- og Produktforretning 

	IBORNA smager delikat. 



LotrirPi!-  
kker 

Billigste Annoncepris. - Læses overalt pas, Nordlandet 

fremstilles, behandles og opbevares, vil ganske uvil-
kaarligt forlange dette højfine Produkt til sine Maal-
tider. - - Alle Forretninger i Allinge-Sandvig sælger 

Bornholms Vegetabil Margarine. 

Bornholms bødll komik 

BORNA er god ! 

BORNA giver lækkert Smørrebrød. ) 

i Manchetskjorter, Bindeslips, stribede og tærnede Monstre. 

Hatte. Huer, Kasketter. - Sokker i Uld, Silke og Bomuld, 

alle Farver. - Seler, Undertøj, Flipper m. m. 

Magasin du Nords Udsalg 
ved Victor Plantik. 

1fl'! EY større' ParlIRI" og 11/4"fflriedder sælges med særlig stor Rubel: 
U'dskudabreedder Ira Kr. 3,24 pr. Tylt. -løvrigt har vi Lager 
al prima, høvlede og plejede Brædder, Planker forefindes I alle 
Dimensioner:- Gode og tørre Varer, Rabat pr, kon tan t. 

dtriJkG118/4" Fikse 
NORS Nyheder 

Alle Mennesker, 

kork i Nerdhoilholms llgelilad! 

Trælast. Trælast. 

Shin tinl & 13robitrtforretting 

Fineste dansk Fabrikat 

i >41(g Pakker. 

som har set, hvorledes 

CLOE:T TAS 

ALBA 
S 	-Choice:Blader 

Arbejddtq og 
Underbeklædning 

køber De altid bedst og billigst hos mig, naar De vil have 
noget, der er godt. Jeg har det største Lager til de billigste 
Priser. Drengedragter føres paa Lager i alle Størr. fra 20 Kr. 

Jens Hansen. 

Med bankende Hjerte vil du læ-

se om hans forvovne Rejse, om de 

Traadvæv 
1 alle Demiasloner er atter pas Le-
ger. 

«luge gotontat. og 
$roburtfarretuiug. 

Ny Sending stole søde 

217issina-5tppeisiner 
sælges 

Nordlandets Handelshus. 

08i'llellS 
J-~) 

efiristop fier Columbus. 
Fra din Verdmshirlorie ved du, 

t Columbus opdeflede Amerika. 
Og tre Aviserne, de saa at sige 

er Verdenshistoriens Sekundviser, 
ved du, al der nu hi r været el vig-

tigt Møde i Genua, hvor den store 

Opdager blev født. 

Alle de mange Mennesker, som 
i denne Tid har besøgt Byen, har 

sikkert besøg( denne smukke Sta-
tue, som du ser pas delle Billede 

Men de, der rigtig interesserede 
sig for Columbus, er gaaet hen i 

den Del af Byen, hvor del Hus 
ligger, i hvilket han blev opfostret. 

Det blev ved el Bombardement i 

1684 sønderakudi af Englænderne 

og henligger endnu som Ruin. En 

Mindetavle fortæller om Bygningens 

historiske Betydning. 

- Kan Verdenshistorien lidt være 

drej at komme igennem, saa gælder 

del i hvert Fald Ikke Afsnittet om 

Amerikas Opdagelse, og er Aarsial 

Lidt vanskelige al huske - 1492 

husker vi alle. I ethvert større hi-

storisk Værk kan du læse om Ko-

lumbtis. Og utaaimodigt vil du er-

fare om de mange Vanskeligheder 

som taarnede sig op for den lapre 

Sømand, før han endelig den 3. 
August 1492 sejlede tra Spanier.  

overtroiske Matrosers Rædsel for 
Sejladsen Ind i del ukendte, indtil 
ernielig en Dag et Jubetraab ha Ud• 
kigsmarde 	Land' Lind' 

Da kunde Matrosene med eet 

forsten og beundre deres store Fø-

rer. Fra den lille Flotille 'ordnede 
Kanonerne deres Glædessalut ud 

over de stille øer, Ankerne faldt, 

og med uudsigelig Spænding Imø-

desaa man Landgangen den følgen-
de Dag. Nu gik Sejlladaen Ira ø 

hl Ø, en Ævenlyriejse, som slet 
ikke leder sig beskrive. Endnu mind-

re kan man skildre Opdageren, 

Trim-tilte/se gennem Spiniens Land, 
da han efter en besværlig Sejlads 
flanede hjem. 

Nu havde Columbus naael Aner 
kendelser!. Med stor Hast udruste 
des en ny Flaade paa 17 Sejlskibe 

med 1500 Mand. Columbus var naaet 
højt mod Lykkens •Tinde, og her 
du med Begejstring fulgt hans Færd 

saa langt, vil det sikkert smerte 

dig at høre om, at han ved sin Død 
var dalet saa langl ned og havde 

haft saa megen Modgang, al han 
paa sine sidste Dage, var en fattig 

og væslen glemt Mand. Han havde 

ikke kunnet tilfredsstille Spanierne! 
rasende Guldtørst, og del tilgav 

man ham ikke. 

Du ved, al han var draget ud for 

at finde en Søvej til Indien, og at 

Iran døde uden at vide, al han ha-
de opdaget en ny Verdensdel. Hans 

Liv bekræfter el gammelt Ord om, 
at den, som søger, som Regel og-
saa linder - selv om han netop 

ikke finder det, han søger. Senere 
har Verden bestræbt sig lov al gøre 
den store Søfarer den Oprejsning, 
han fortjener, I talrige Byer knejser 
hans Statue, og selv del utaknemli-
ge Spanteu sikrede sig hans Støv, 
som efter at hage været begravede 
baade 1 SI. Dorningo og Havanna 
nu hviler i en prngliuld Sargolag 

I Domkirken i 

Onkel Peter. 

Rennø-Allinge Jernbanes 

Køreplan. 

Sognedage. 
Sanne-mandlig 

t) 
8,20 2,00 
8,37 2,19 
8,50 2,36 
9,06 2,52 
9,21 3,09 
9,32 3,22 
9,40 3,30 

sø,øø•ia--itøøø. 
t (t (t 

Fra Sandvig 	11 
(t 

,30 10,00 4,208,15 
- Allinge 	11,4010,08 4,28 8,23 
- Tein 	11,55 10,19 4,39 8,34 
- Re 	12,10 10,36 4,56 8,51 

Klemensker 12,30 10,56 5,16 9,13 
- Nyker 	12,46 11,10 5,30 9,25 

Rønne 	1,10 11,30 5,50 9,45 

t) Løber kun Lørdag. 
-W.. Letter Ikke Lørdag. 

Bon- og Helligdage. 
Ranne-Bandvig 

Fre Risene 	8,45 12,35 7,50 
• Nyker 	9,03 I2,53 8,08 
• Klemensker 9,19 	1,09 8 29 

Re 	9.35 1,25 8,34 
Tein 	9,49 1,39 8,54 
Allinge 	9,59 1,49 9,00 
Sandvig 	10,05 1,55 9,12 

mand vig-Misua. 
Fra Sandvig 	10,35 6,00 

	
9,35 

- Allinge 	10,43 6.08 
	

9,43 
- Tel 	10,52 6,17 

	
9,52 

- Re 	 11,07 6,32 10,07 
- Klemensker 11,25 6,50 10,27 
- Nyker 	11,36 7,01 10,36 
- Rønne 	11,55 7,20 10,55 

Varerne 
der sælges i vor Forretning, er ab-
solut lsle Klasses, og del 

bringes 
i Forbrugernes Erindring, al Pri• 

serve er billige. De kan ikke hm 
Varerne helt 

gratis, 
men vi gør Dem opmærksom pH, 

al der gives 

Rabat 
paa alle Kolonialvarer, der betales 

pr. Kontant. 
91111ane Roloniat: ag 

Vropartforretuing. 

9u1v-5ernis 
bedste Kvalitet, 

Hurtigtørrende og glansfuld. 
Galvtak 

hurtigtørrende. 
Prima Maier.Fernia. 

Raft Linolie. 
riabellak, Vognlak, 
Slibelak, Matlak. 
Schellak, opløst og ter. 

Hvid Japan Entallielak, 
i hele, halve og kvarte Daaser. 

Cyklelak, sort og kulørt, 
bedste Kvalitet i snus Dasser. 

Straahattelak, 
sort, brun og blaa. 

Guld- Piadv- og Kobberbronce. 
Broneetintnr. 

Nøddetræ:r. og Mahogulbejoe, 
Tnbefarver 

til Olie og Vand I alle Kulører. 
Bonevoks 

Møbelpolitur. 
Malerfarver 

tørre og olierevne. 

Olierevet 
Blyhvidt og Zinkhvidt. 

Tapetklister. Llms 
12y, og 5 kg. Spinde. 

Natronlud islandsk Mos. 
Malerpensler, 

alle Kvaliteter. 
Lakpenaler, Aonarelpender,  

Skrivepeneler. 
Vaskeskind 

anbelales til billige Priser. 

Ø. 2. £01/1., ef 

Telefon Allinge 12. 

Gardiner 
Smukke Mønstre, billige Priser, 

E. Abrahamsen. 
Telefon Sandvig 55 

Fra Rønne 
- Nyker 
- Klemenker 
- Re 
- Tein 

Allinge 
Ssniyig 

6,20 
6,39 
6,56 
7,12 
7,29 
7,42 
7,50 


